
Projekt 
 
z dnia  25 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2026 rok. 

Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436), art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483, poz. 1844, poz. 39 i poz. 1846) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 8 Uchwały Nr XXII/126/2025 Rady Gminy Poświętne z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na 2026 rok, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dochody w kwocie 47 564 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 63 131 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i wydatki w kwocie 3 000 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii”. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2026 rok w zakresie limitu wydatków 
na zadania inwestycyjne realizowane w 2026 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej na 2026 rok w zakresie przychodów 
i rozchodów budżetu w 2026 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem -  22 963 160 zł, z tego: 

a) dochody bieżące - 19 669 853 zł; 

b) dochody majątkowe - 3 293 307 zł. 

2) Plan wydatków ogółem -  24 512 963 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 18 721 608 zł; 

b) wydatki majątkowe - 5 791 355 zł. 

3) Łączna kwota przychodów - 1 549 803 zł. 

4) Łączna kwota rozchodów - 0 zł. 

2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 549 803 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1 531 236,55 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) w wysokości 18 566,45 zł. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/.../2026 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2026 rok. 

Rodzaj zadania:    Własne       
 

Dział Rozdzi
ał § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 

756   

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

9 677 564,00 -635 688,00 0,00 9 041 876,00 

 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 305 422,00 -635 688,00 0,00 1 669 734,00 

   0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 2 188 496,00 -635 688,00 0,00 1 552 808,00 

 bieżące razem: 18 640 820,00 -635 688,00 0,00 18 005 132,00 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

187 300,00 0,00 0,00 187 300,00 

 majątkowe 
 752   Obrona narodowa 134 300,00 0,00 55 300,00 189 600,00 
 

 75281  
Zadania o charakterze 
obronnym wynikające z 
ustawy o ochronie ludności 
i obronie cywilnej 

134 300,00 0,00 55 300,00 189 600,00 

 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

134 300,00 0,00 55 300,00 189 600,00 

 majątkowe razem: 3 218 607,00 0,00 55 300,00 3 273 907,00 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

2 767 784,00 0,00 0,00 2 767 784,00 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 1



 
Dział Rozdzi

ał § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 8 206,00 8 206,00 
  75814  Różne rozliczenia 

finansowe 0,00 0,00 8 206,00 8 206,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 8 206,00 8 206,00 

 852   Pomoc społeczna 53 640,00 0,00 1 821,00 55 461,00 
 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

111,00 0,00 111,00 222,00 

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

111,00 0,00 111,00 222,00 

  85216  Zasiłki stałe 1 229,00 0,00 1 229,00 2 458,00 
 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

1 229,00 0,00 1 229,00 2 458,00 

  85295  Pozostała działalność 5 300,00 0,00 481,00 5 781,00 
 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 300,00 0,00 481,00 5 781,00 

 855   Rodzina 1 551 128,00 0,00 2 153,00 1 553 281,00 
 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 485 000,00 0,00 2 000,00 1 487 000,00 

 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom 
gmin, związkom 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 2



powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją 
świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu 
dzieci 

  85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 25,00 25,00 
 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 25,00 25,00 

  85595  Pozostała działalność 128,00 0,00 128,00 256,00 
 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

128,00 0,00 128,00 256,00 

 bieżące razem: 1 652 541,00 0,00 12 180,00 1 664 721,00 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 
 majątkowe razem: 19 400,00 0,00 0,00 19 400,00 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 23 531 368,00 -635 688,00 67 480,00 22 963 160,00 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

2 955 084,00 0,00 0,00 2 955 084,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 3



 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 4



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/.../2026 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2026 rok. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsług
a 

długu 
Wydatki  

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 203 911,00 3 911,00 0,00 0,00 0,00 3 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 203 911,00 3 911,00 0,00 0,00 0,00 3 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsług
a 

długu 
Wydatki  

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 630   Turystyka 
po zmianach 18 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00  63003  

Zadania w 
zakresie 
upowszechnia
nia turystyki po zmianach 18 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 
pozostałych zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 1



zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 163 671,00 4 080 183,00 3 894 183,00 3 327 420,00 566 763,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 83 488,00 83 488,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 753,00 -4 753,00 -4 753,00 -4 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 959,00 11 959,00 11 959,00 10 706,00 1 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 170 877,00 4 087 389,00 3 901 389,00 3 333 373,00 568 016,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 83 488,00 83 488,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 755 671,00 3 672 183,00 3 658 183,00 3 184 820,00 473 363,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 83 488,00 83 488,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 753,00 -4 753,00 -4 753,00 -4 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 959,00 11 959,00 11 959,00 10 706,00 1 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) po zmianach 3 762 877,00 3 679 389,00 3 665 389,00 3 190 773,00 474 616,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 83 488,00 83 488,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 511 648,00 2 511 648,00 2 511 648,00 2 511 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 206,00 8 206,00 8 206,00 8 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzen

ia osobowe 
pracowników 

po zmianach 2 519 854,00 2 519 854,00 2 519 854,00 2 519 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 165 000,00 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 753,00 -4 753,00 -4 753,00 -4 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzeni
e roczne 

po zmianach 160 247,00 160 247,00 160 247,00 160 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 372,00 5 372,00 5 372,00 5 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzen

ia 
bezosobowe 

po zmianach 7 872,00 7 872,00 7 872,00 7 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 58 181,00 58 181,00 58 181,00 0,00 58 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 253,00 1 253,00 1 253,00 0,00 1 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 

Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych po zmianach 59 434,00 59 434,00 59 434,00 0,00 59 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 160 800,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 300,00 134 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 300,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 752   Obrona 

narodowa 
po zmianach 216 100,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 600,00 189 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 800,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 300,00 134 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 300,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00 

 75281  

Zadania o 
charakterze 
obronnym 
wynikające z 
ustawy o 
ochronie 
ludności i 
obronie 
cywilnej 

po zmianach 216 100,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 600,00 189 600,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 134 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 300,00 134 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 300,00 55 300,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 189 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 600,00 189 600,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 268 744,00 6 614 707,00 6 413 509,00 5 373 404,00 1 040 105,0
0 0,00 189 512,00 11 686,00 0,00 0,00 2 654 037,0

0 2 654 037,0
0 2 589 037,0

0 0,00 0,00 
zmniejszenie -495 621,00 -495 621,00 -477 907,00 -477 907,00 0,00 0,00 -17 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 495 621,00 495 621,00 478 013,00 391 070,00 86 943,00 0,00 17 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 9 268 744,00 6 614 707,00 6 413 615,00 5 286 567,00 1 127 048,0

0 0,00 189 406,00 11 686,00 0,00 0,00 2 654 037,0
0 2 654 037,0

0 2 589 037,0
0 0,00 0,00 

 80101  Szkoły 
podstawowe przed zmianą 6 728 595,00 4 074 558,00 3 934 326,00 3 435 661,00 498 665,00 0,00 128 546,00 11 686,00 0,00 0,00 2 654 037,0

0 2 654 037,0
0 2 589 037,0

0 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 2



zmniejszenie -297 790,00 -297 790,00 -291 839,00 -291 839,00 0,00 0,00 -5 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 430 805,00 3 776 768,00 3 642 487,00 3 143 822,00 498 665,00 0,00 122 595,00 11 686,00 0,00 0,00 2 654 037,0

0 2 654 037,0
0 2 589 037,0

0 0,00 0,00 
przed zmianą 128 546,00 128 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 951,00 -5 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 

Wydatki 
osobowe 
niezaliczone 
do 
wynagrodzeń po zmianach 122 595,00 122 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 444 259,00 444 259,00 444 259,00 444 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 381,00 -9 381,00 -9 381,00 -9 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzen

ia osobowe 
pracowników 

po zmianach 434 878,00 434 878,00 434 878,00 434 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 42 212,00 42 212,00 42 212,00 42 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 416,00 -6 416,00 -6 416,00 -6 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzeni
e roczne 

po zmianach 35 796,00 35 796,00 35 796,00 35 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 462 061,00 462 061,00 462 061,00 462 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 391,00 -35 391,00 -35 391,00 -35 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 426 670,00 426 670,00 426 670,00 426 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 202,00 66 202,00 66 202,00 66 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 168,00 -3 168,00 -3 168,00 -3 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz 
Pracy oraz 
Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 63 034,00 63 034,00 63 034,00 63 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 228 096,00 2 228 096,00 2 228 096,00 2 228 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -229 196,00 -229 196,00 -229 196,00 -229 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzen

ia osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 1 998 900,00 1 998 900,00 1 998 900,00 1 998 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 190 431,00 190 431,00 190 431,00 190 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 287,00 -8 287,00 -8 287,00 -8 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 

Dodatkowe 
wynagrodzeni
e roczne 
nauczycieli po zmianach 182 144,00 182 144,00 182 144,00 182 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 794 795,00 794 795,00 761 741,00 671 675,00 90 066,00 0,00 33 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -191 530,00 -191 530,00 -179 767,00 -179 767,00 0,00 0,00 -11 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowyc
h po zmianach 603 265,00 603 265,00 581 974,00 491 908,00 90 066,00 0,00 21 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 33 054,00 33 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 763,00 -11 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 

Wydatki 
osobowe 
niezaliczone 
do 
wynagrodzeń po zmianach 21 291,00 21 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 171,00 5 171,00 5 171,00 5 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 030,00 -2 030,00 -2 030,00 -2 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzeni
e roczne 

po zmianach 3 141,00 3 141,00 3 141,00 3 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 93 650,00 93 650,00 93 650,00 93 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 440,00 -34 440,00 -34 440,00 -34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 59 210,00 59 210,00 59 210,00 59 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 418,00 13 418,00 13 418,00 13 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 895,00 -4 895,00 -4 895,00 -4 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na 

Fundusz 
Pracy oraz zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 3



Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 8 523,00 8 523,00 8 523,00 8 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 455 455,00 455 455,00 455 455,00 455 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -125 191,00 -125 191,00 -125 191,00 -125 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzen

ia osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 330 264,00 330 264,00 330 264,00 330 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 005,00 45 005,00 45 005,00 45 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 211,00 -13 211,00 -13 211,00 -13 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 

Dodatkowe 
wynagrodzeni
e roczne 
nauczycieli po zmianach 31 794,00 31 794,00 31 794,00 31 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 826 436,00 826 436,00 826 436,00 544 165,00 282 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 

po zmianach 821 436,00 821 436,00 821 436,00 539 165,00 282 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 959,00 71 959,00 71 959,00 71 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 66 959,00 66 959,00 66 959,00 66 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 275 819,00 275 819,00 275 819,00 262 794,00 13 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 301,00 -1 301,00 -1 301,00 -1 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  

Stołówki 
szkolne i 
przedszkolne 

po zmianach 274 518,00 274 518,00 274 518,00 261 493,00 13 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 729,00 16 729,00 16 729,00 16 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 301,00 -1 301,00 -1 301,00 -1 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzeni
e roczne 

po zmianach 15 428,00 15 428,00 15 428,00 15 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 152 960,00 152 960,00 144 197,00 115 514,00 28 683,00 0,00 8 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 286 050,00 286 050,00 274 393,00 227 480,00 46 913,00 0,00 11 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja 
zadań 
wymagającyc
h stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach
, oddziałach 
przedszkolnyc
h w szkołach 
podstawowyc
h i innych 
formach 
wychowania 
przedszkolneg
o 

po zmianach 439 010,00 439 010,00 418 590,00 342 994,00 75 596,00 0,00 20 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 763,00 8 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 657,00 11 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 

Wydatki 
osobowe 
niezaliczone 
do 
wynagrodzeń po zmianach 20 420,00 20 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 17 776,00 17 776,00 17 776,00 17 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 440,00 34 440,00 34 440,00 34 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 52 216,00 52 216,00 52 216,00 52 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 547,00 2 547,00 2 547,00 2 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na 

Fundusz 
Pracy oraz zwiększenie 4 895,00 4 895,00 4 895,00 4 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 4



Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 7 442,00 7 442,00 7 442,00 7 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 913,00 20 913,00 20 913,00 0,00 20 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 30 913,00 30 913,00 30 913,00 0,00 30 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 

Zakup 
środków 
dydaktycznyc
h i książek po zmianach 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 95 191,00 95 191,00 95 191,00 95 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 183 689,00 183 689,00 183 689,00 183 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzen

ia osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 278 880,00 278 880,00 278 880,00 278 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 456,00 4 456,00 4 456,00 4 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 

Dodatkowe 
wynagrodzeni
e roczne 
nauczycieli po zmianach 4 456,00 4 456,00 4 456,00 4 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 401 108,00 401 108,00 381 959,00 343 595,00 38 364,00 0,00 19 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 209 571,00 209 571,00 203 620,00 163 590,00 40 030,00 0,00 5 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja 
zadań 
wymagającyc
h stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla 
dzieci i 
młodzieży w 
szkołach 
podstawowyc
h 

po zmianach 610 679,00 610 679,00 585 579,00 507 185,00 78 394,00 0,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 19 149,00 19 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 951,00 5 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 

Wydatki 
osobowe 
niezaliczone 
do 
wynagrodzeń po zmianach 25 100,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 58 632,00 58 632,00 58 632,00 58 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 381,00 9 381,00 9 381,00 9 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzen

ia osobowe 
pracowników 

po zmianach 68 013,00 68 013,00 68 013,00 68 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 804,00 4 804,00 4 804,00 4 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe 

wynagrodzeni
e roczne 

po zmianach 4 804,00 4 804,00 4 804,00 4 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 925,00 51 925,00 51 925,00 51 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 211,00 24 211,00 24 211,00 24 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 76 136,00 76 136,00 76 136,00 76 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 440,00 7 440,00 7 440,00 7 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 468,00 3 468,00 3 468,00 3 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz 
Pracy oraz 
Fundusz 
Solidarnościo
wy po zmianach 10 908,00 10 908,00 10 908,00 10 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 5



po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 030,00 20 030,00 20 030,00 0,00 20 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 

Zakup 
środków 
dydaktycznyc
h i książek po zmianach 30 030,00 30 030,00 30 030,00 0,00 30 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 225 598,00 225 598,00 225 598,00 225 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 98 007,00 98 007,00 98 007,00 98 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzen

ia osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 323 605,00 323 605,00 323 605,00 323 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 719,00 23 719,00 23 719,00 23 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 

Dodatkowe 
wynagrodzeni
e roczne 
nauczycieli po zmianach 23 719,00 23 719,00 23 719,00 23 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 74 442,00 64 442,00 64 442,00 16 878,00 47 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 567,00 8 567,00 8 567,00 8 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 83 009,00 73 009,00 73 009,00 25 445,00 47 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 442,00 61 442,00 61 442,00 16 878,00 44 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 567,00 8 567,00 8 567,00 8 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  

Przeciwdziała
nie 
alkoholizmow
i po zmianach 70 009,00 70 009,00 70 009,00 25 445,00 44 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 878,00 16 878,00 16 878,00 16 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 567,00 8 567,00 8 567,00 8 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzen

ia 
bezosobowe 

po zmianach 25 445,00 25 445,00 25 445,00 25 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 881 145,00 1 881 145,00 1 518 145,00 685 600,00 832 545,00 0,00 363 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 399,00 -4 399,00 -4 399,00 0,00 -4 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 399,00 4 399,00 4 399,00 0,00 4 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po zmianach 1 881 145,00 1 881 145,00 1 518 145,00 685 600,00 832 545,00 0,00 363 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 746 000,00 746 000,00 746 000,00 0,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  

Domy 
pomocy 
społecznej 

po zmianach 743 000,00 743 000,00 743 000,00 0,00 743 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 746 000,00 746 000,00 746 000,00 0,00 746 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 

Zakup usług 
przez 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 743 000,00 743 000,00 743 000,00 0,00 743 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 743 589,00 743 589,00 742 189,00 682 360,00 59 829,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 399,00 -1 399,00 -1 399,00 0,00 -1 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 399,00 1 399,00 1 399,00 0,00 1 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  

Ośrodki 
pomocy 
społecznej 

po zmianach 743 589,00 743 589,00 742 189,00 682 360,00 59 829,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 922,00 14 922,00 14 922,00 0,00 14 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 399,00 -1 399,00 -1 399,00 0,00 -1 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 13 523,00 13 523,00 13 523,00 0,00 13 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 248,00 11 248,00 11 248,00 0,00 11 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 399,00 1 399,00 1 399,00 0,00 1 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 

Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych po zmianach 12 647,00 12 647,00 12 647,00 0,00 12 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 6



przed zmianą 7 016,00 7 016,00 7 016,00 0,00 7 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 10 016,00 10 016,00 10 016,00 0,00 10 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 016,00 7 016,00 7 016,00 0,00 7 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 10 016,00 10 016,00 10 016,00 0,00 10 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 951 532,00 192 702,00 191 402,00 100 165,00 91 237,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 758 830,00 758 830,00 638 830,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -220,00 -220,00 -220,00 0,00 -220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220,00 220,00 220,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 951 532,00 192 702,00 191 402,00 100 165,00 91 237,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 758 830,00 758 830,00 638 830,00 0,00 0,00 
przed zmianą 77 068,00 77 068,00 75 768,00 67 304,00 8 464,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -220,00 -220,00 -220,00 0,00 -220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220,00 220,00 220,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie 

rodziny 
po zmianach 77 068,00 77 068,00 75 768,00 67 304,00 8 464,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 724,00 2 724,00 2 724,00 0,00 2 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 220,00 220,00 220,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 

Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych po zmianach 2 944,00 2 944,00 2 944,00 0,00 2 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -220,00 -220,00 -220,00 0,00 -220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4700 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami 
korpusu 
służby 
cywilnej po zmianach 580,00 580,00 580,00 0,00 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 224 413,00 1 770 413,00 1 770 413,00 114 182,00 1 656 231,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -147,00 -147,00 -147,00 0,00 -147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 147,00 147,00 147,00 0,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 2 224 413,00 1 770 413,00 1 770 413,00 114 182,00 1 656 231,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454 000,00 454 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 347 963,00 1 347 963,00 1 347 963,00 90 297,00 1 257 666,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -147,00 -147,00 -147,00 0,00 -147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 147,00 147,00 147,00 0,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 1 347 963,00 1 347 963,00 1 347 963,00 90 297,00 1 257 666,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 251 741,00 1 251 741,00 1 251 741,00 0,00 1 251 741,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -147,00 -147,00 -147,00 0,00 -147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 1 251 594,00 1 251 594,00 1 251 594,00 0,00 1 251 594,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 825,00 1 825,00 1 825,00 0,00 1 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 147,00 147,00 147,00 0,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 

Odpisy na 
zakładowy 
fundusz 
świadczeń 
socjalnych po zmianach 1 972,00 1 972,00 1 972,00 0,00 1 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 502 212,00 1 187 212,00 130 496,00 15 966,00 114 530,00 1 056 716,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 485 212,00 1 187 212,00 130 496,00 15 966,00 114 530,00 1 056 716,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 298 000,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 095 496,00 790 496,00 130 496,00 15 966,00 114 530,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i 
ośrodki zmniejszenie -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 7



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 kultury, 
świetlice i 
kluby po zmianach 1 078 496,00 790 496,00 130 496,00 15 966,00 114 530,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 000,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 000,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 22 561 064,0
0 17 044 409,0

0 15 126 393,0
0 9 728 611,00 5 397 782,0

0 1 066 516,0
0 803 512,00 47 988,00 0,00 0,00 5 516 655,0

0 5 516 655,0
0 3 227 867,0

0 0,00 0,00 
zmniejszenie -522 140,00 -505 140,00 -487 426,00 -482 660,00 -4 766,00 0,00 -17 714,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 594 213,00 521 913,00 504 305,00 410 343,00 93 962,00 0,00 17 608,00 0,00 0,00 0,00 72 300,00 72 300,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 22 633 137,0

0 17 061 182,0
0 15 143 272,0

0 9 656 294,00 5 486 978,0
0 1 066 516,0

0 803 406,00 47 988,00 0,00 0,00 5 571 955,0
0 5 571 955,0

0 3 227 867,0
0 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsług
a 

długu 
Wydatki  

majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 53 640,00 53 640,00 52 300,00 47 000,00 5 300,00 0,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 821,00 1 821,00 481,00 0,00 481,00 0,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po zmianach 55 461,00 55 461,00 52 781,00 47 000,00 5 781,00 0,00 2 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 111,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 111,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach w 
centrum 
integracji 
społecznej 

po zmianach 222,00 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 111,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 111,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3290 

Świadczenia 
społeczne 
wypłacane 
obywatelom 
Ukrainy 
przebywający
m na 
terytorium RP 

po zmianach 222,00 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 229,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 229,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216  Zasiłki stałe 
po zmianach 2 458,00 2 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 Świadczenia przed zmianą 1 229,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 8



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 229,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

społeczne 
wypłacane 
obywatelom 
Ukrainy 
przebywający
m na 
terytorium RP 

po zmianach 2 458,00 2 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 481,00 481,00 481,00 0,00 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała 

działalność 
po zmianach 5 781,00 5 781,00 5 781,00 0,00 5 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 481,00 481,00 481,00 0,00 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 5 781,00 5 781,00 5 781,00 0,00 5 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 551 128,00 1 551 128,00 170 554,00 87 681,00 82 873,00 0,00 1 380 574,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 153,00 2 153,00 2 029,00 0,00 2 029,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 1 553 281,00 1 553 281,00 172 583,00 87 681,00 84 902,00 0,00 1 380 698,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 485 000,00 1 485 000,00 104 550,00 87 681,00 16 869,00 0,00 1 380 450,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjne
go oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

po zmianach 1 487 000,00 1 487 000,00 106 550,00 87 681,00 18 869,00 0,00 1 380 450,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 485,00 5 485,00 5 485,00 0,00 5 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 7 485,00 7 485,00 7 485,00 0,00 7 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej 

Rodziny 
po zmianach 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 25,00 25,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 128,00 128,00 4,00 0,00 4,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 128,00 128,00 4,00 0,00 4,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595  Pozostała 

działalność 
po zmianach 256,00 256,00 8,00 0,00 8,00 0,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 124,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 124,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3290 

Świadczenia 
społeczne 
wypłacane 
obywatelom 
Ukrainy 
przebywający
m na 
terytorium RP 

po zmianach 248,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4860 Pozostałe 
wydatki zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 9



zwiększenie 4,00 4,00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 bieżące na 
zadania 
związane z 
pomocą 
obywatelom 
Ukrainy 

po zmianach 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 671 941,00 1 652 541,00 270 244,00 173 371,00 96 873,00 383,00 1 381 914,0
0 0,00 0,00 0,00 19 400,00 19 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 974,00 3 974,00 2 510,00 0,00 2 510,00 0,00 1 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 675 915,00 1 656 515,00 272 754,00 173 371,00 99 383,00 383,00 1 383 378,0

0 0,00 0,00 0,00 19 400,00 19 400,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 10



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/.../2026 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2026 roku. 

Planowane wydatki 

Rok 2026 W tym źródła finansowania 
Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Dotychczas 
poniesione 

nakłady 
(8+9+10+11) Dochody 

własne jst 
Kredyty 

i 
pożyczki 

Środki 
pochodzące  

z innych 
źródeł do 

pozyskania 

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.  

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

L.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01095 6050 Zagospodarowanie placu w 
miejscowości Zdrody Stare 1) 91 259 69 259 22 000 22 000 0 0 0 Urząd 

Gminy 

2. 600 60016 6050 
Rozbudowa drogi gminnej Nr 
107589B w miejscowości 
Porośl Wojsławy 2)  

3 354 845 3 289 845 65 000 65 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

3. 600 60016 6050 
Przebudowa z rozbudową 
drogi gminnej  Nr 160038B w 
miejscowości Dzierżki  3)  

1 333 162 20 000 56 000 56 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

4. 600 60016 6050 

Przebudowa dróg gminnych Nr 
107585B i 160165B na 
odcinku Marynki - Wilkowo 
Nowe 4)  

2 231 100 83 640 400 000 400 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

5. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej  Nr 
107579B na odcinku Liza 
Nowa-granica Gminy 
Poświętne  

239 000 35 000 204 000 204 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 1



6. 600 60016 6050 

Przebudowa z rozbudowa dróg 
gminnych nr 106377B, 
160216B i nr 160272B w 
miejscowości Porośl Głuchy 5)  

2 004 555 47 015 30 000 30 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

7. 750 75023 6050 

Dostosowanie budynku 
Urzędu Gminy Poświętne do 
potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami  

96 500 0 83 488 60 000 0 23 488 0 Urząd 
Gminy 

8. 752 75281 6060 
Uzupełnienie zasobów, 
urządzeń oraz zapewnienie 
ciągłości dostaw 6) 

209 000 0 209 000 0 0 209 000 0 Urząd 
Gminy 

6050 32 858 25 000 0 0 0 

6057 674 285 0 0 0 2 110 354 9. 801 80101 

6059 

Wykonanie termomodernizacji 
budynków Szkoły 
Podstawowej w Poświętnem 7)  

3 475 806 

154 626 

2 614 037 

478 683 0 0 0 

Urząd 
Gminy 

10. 801 80101 6050 Modernizacja obiektów Szkoły 
Podstawowej w Poświętnem 8) 2 540 000 0 40 000 40 000 0 0 0 Urząd 

Gminy 

6050 0 120 000 0 0 0 

6057 343 546 0 0 0 519 374 11. 855 85516 

6059 

Utworzenie pierwszego żłobka 
w gminie Poświętne 9) 1 181 392 

79 016 

758 830 

0 0 119 456 0 

Urząd 
Gminy 

12. 900 90015 6050 Rozbudowa istniejącego 
oświetlenia ulicznego  170 000 0 170 000 170 000 0 0 0 Urząd 

Gminy 

13. 900 90095 6050 

Budowa placu gminnego w 
Lizie Starej w ramach 
gminnego programu 
rewitalizacji  

206 396 6 396 140 000 140 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 2



14. 900 90095 6050 
Dostawa i montaż wiaty 
drewnianej na plac gminny w 
miejscowości Gołębie 

35 000 0 35 000 35 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

15. 900 90095 6050 
Rewitalizacja przestrzeni 
sportowo - rekreacyjnej w 
miejscowości Gołębie 10) 

4 335 634 112 722 10 000 10 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

16. 900 90095 6050 
Zagospodarowanie placu 
wiejskiego w miejscowości 
Turek  

85 677 20 677 65 000 65 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

17. 900 90095 6060 
Wyposażenie placu gminnego 
w miejscowości Brzozowo 
Stare  

39 412 5 412 34 000 34 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

18. 921 92109 6050 
Modernizacja świetlicy w 
Poświętnem wraz z 
zagospodarowaniem terenu 

236 000 0 236 000 236 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

19. 921 92109 6050 
Przebudowa budynku świetlicy 
w Kamińskich Jaskach wraz z 
zagospodarowaniem terenu 11) 

559 000 0 52 000 52 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

20. 926 92601 6050 

Modernizacja i rozbudowa 
obiektów sportowych - boiska 
wielofunkcyjnego oraz boiska 
ze sztuczną nawierzchnią do 
gry w piłkę nożną przy Szkole 
Podstawowej im. B. Prusa w 
Poświętnem 12) 

459 076 188 388 290 000 140 000 0 150 000 0 Urząd 
Gminy 

21. 630 63003 6050 

Utworzenie szlaku 
turystycznego opartego na 
walorach przyrodniczo-
historycznych w Gminie 
Poświętne 13) 

150 000 0 17 000 17 000 0 0 0 Urząd 
Gminy 

Razem 23 032 814 5 162 685 5 531 355 2 399 683 0 501 944 2 629 728 x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 3



 Do budżetu 2026 roku zostały wprowadzone: dochody własne w wysokości 2 399 683 zł, środki z Krajowego Planu Odbudowy w wysokości 2 629 728 zł,  środki z 
budżetu państwa w kwocie 328 456 zł, środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości 150 000 zł i środki z PFRON w kwocie 23 488 zł. 
1)  Zagospodarowanie placu w miejscowości Zdrody Stare - w 2026 roku w zakresie wykonania ogrodzenia placu i doposażenia. 
2) Rozbudowa drogi gminnej Nr 107589B w miejscowości Porośl Wojsławy - w 2026 roku w zakresie wypłaty odszkodowania za wykupy nieruchomości w trybie ustawy 
ZRID 
3) Przebudowa z rozbudową drogi gminnej  Nr 160038B w miejscowości Dzierżki - w zakresie wykonania podziałów geodezyjnych oraz wypłaty odszkodowania za 
wykupy nieruchomości w trybie ustawy ZRID 

4) Przebudowa dróg gminnych Nr 107585B i 160165B na odcinku Marynki - Wilkowo Nowe - zadanie będzie realizowane w 2026 roku pod warunkiem pozyskania 
dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, zgodnie ze złożonym w 2025 roku wnioskiem o dofinansowanie 

5) Przebudowa z rozbudowa dróg gminnych nr 106377B, 160216B i nr 160272B w miejscowości Porośl Głuchy - w zakresie wypłaty odszkodowania za wykupy 
nieruchomości w trybie ustawy ZRID 
6) Uzupełnienie zasobów, urządzeń oraz zapewnienie ciągłości dostaw -zadanie to realizowane będzie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Na 
realizację ww. zadania gmina otrzymała dofinansowanie z budżetu państwa w łącznej wysokości 209 000 zł.  
7)  Wykonanie termomodernizacji budynków Szkoły Podstawowej w Poświętnem - zadanie dofinansowane w ramach inwestycji B1.1.3 Termomodernizacja instytucji 
edukacyjnych Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 
8) Modernizacja obiektów Szkoły Podstawowej w Poświętnem - w zakresie wykonania dokumentacji projektowej. 
9) Utworzenie pierwszego żłobka w gminie Poświętne -  zadanie dofinansowane jest z Programu Aktywny Maluch  w ramach KPO  
10) Rewitalizacja przestrzeni sportowo - rekreacyjnej w miejscowości Gołębie - w zakresie aktualizacji dokumentacji kosztorysowej. 
11) Przebudowa budynku świetlicy w Kamińskich Jaskach wraz z zagospodarowaniem terenu - zdanie to będzie realizowane w 2026 roku przy założeniu pozyskania 
dofinansowania z FEDP na lata 2021-2027. 

12) Modernizacja i rozbudowa obiektów sportowych - boiska wielofunkcyjnego oraz boiska ze sztuczną nawierzchnią do gry w piłkę nożną przy Szkole Podstawowej im. B. 
Prusa w Poświętnem - zadanie to będzie realizowane w 2026 roku przy założeniu pozyskania dofinansowania ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

13) Utworzenie szlaku turystycznego opartego na walorach przyrodniczo-historycznych w Gminie Poświętne - w 2026 roku w zakresie wykonania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej. Zadanie będzie realizowane przy założeniu pozyskania dofinansowania w wysokości około 80% w ramach wdrażania Lokalnej Strategii 
Rozwoju Lokalnej Grupy Działania – Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi na lata 2021-2027. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 4



 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 5



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIV/.../2026 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku. 

Klasyfikacja 
Lp. Treść 

§ 
Kwota 2026 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody  22 963 160,00 

2. Wydatki  24 512 963,00 

3. Wynik budżetu  -1 549 803,00 

Finansowanie (Przychody –Rozchody)  1 549 803,00 

Przychody ogółem:  1 549 803,00 

1. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych1) § 957  1 531 236,55 

2. Przychody pochodzące ze szczególnych zasad 
wykonywania budżetu 2) § 905 18 566,45 

Rozchody ogółem:  0,00 
1) Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych - kwota nadwyżki budżetowej z lat poprzednich na koniec 2024 roku wyniosła 
2 470 421,59 zł. Przewidywane wykonanie budżetu za 2025 rok planuje się w wysokości  (-) 613 947,64 zł. 

2) przychody pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określone w Ustawie z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) w wysokości 
18 566,45 zł - dotyczy przychodów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych z art.182 

 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/.../2026 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2026 rok. 

1. W dziale 752 - Obrona narodowa - zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki 
w kwocie 55 300 zł, w związku z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-
II.3111.46.2026 z dnia 9.02.2026 r. informującym o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań własnych 
gminy z przeznaczeniem na wykonanie zadań wynikających z Programu ochrony ludności i obrony cywilnej na 
lata 2025/2026. W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków majątkowych dotyczących zadania 
inwestycyjnego p.n. Uzupełnienie zasobów, urządzeń oraz zapewnienie ciągłości dostaw. 

2. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - zmniejsza się plan dochodów bieżących o środki 
w kwocie 635 688 zł, w związku ze złożoną, w dniu 31.12.2025 r., przez podatnika korektą deklaracji na podatek 
od nieruchomości za lata 2020-2025 i wnioskiem o zaliczenie powstałych należności na poczet przyszłych 
zobowiązań w podatku od nieruchomości.  

3. W dziale 758 - Różne rozliczenia - zwiększa się plan dochodów o środki w kwocie 8 206 zł, w związku 
z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, nr pisma FB-II.3111.87.2026 z dnia 16.02.2026 r., 
informującym o zwiększeniu dotacji celowej na realizację w 2025 roku zadań zleconych gminie wynikających 
z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 
W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków urzędu gminy o środki w wysokości 8 206 zł w dziale 750, 
rozdz. 75023 §4010. 

4. W dziale 801 - Oświata i wychowanie - dokonuje się przesunięć środków w planie wydatków budżetowych 
w kwocie 495 621 zł, w związku z wnioskiem Nr SP. 3014.2.2026 z dnia 11.02.2026 r., Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. B. Prusa w Poświętnem,  w celu dostosowania planu finansowego do przewidywanych wydatków 
bieżących szkoły. 

5. W dziale 750 - Administracja publiczna - zmniejsza się plan wydatków o środki w kwocie 1 000 zł oraz 
dokonuje się przesunięć środków w planie wydatków budżetowych w kwocie 3 753 zł, w celu dostosowania planu 
finansowego do przewidywanych wydatków bieżących. 

6. W dziale 851 - Ochrona zdrowia - w związku z rozliczeniem środków wykorzystanych w 2025 roku na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
zwiększa się plan wydatków budżetowych o środki w łącznej wysokości 8 567 zł. 

7. W dziale 852 - Pomoc społeczna - w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonuje się 
następujących zmian: 

1) zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki w wysokości 1 229 zł, z przeznaczeniem na 
wypłatę zasiłków stałych obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy; 

2) zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki w wysokości 111 zł, z przeznaczeniem na 
opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy; 

3) w związku z wnioskami Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem (nr wniosku 
GOPS.3011.4.2026 z dnia 10.022026 r. oraz GOPS.3011.5.2026 z dnia 24.02.2026 r.) dokonuje się przesunięć 
środków w planie wydatków budżetowych na kwotę 4 399 zł w celu dostosowania planu finansowego do 
przewidywanych wydatków ośrodka; 

4) zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki w kwocie 481 zł, w związku z pismem 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-II.3111.117.2026 z dnia 19.02.2026 r. 
informującym o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań zleconych gminie, związanych 
z zapewnieniem utrzymania oraz rozwoju systemu teleinformatycznego. 

8. W dziale 855 - Rodzina - w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 1



1) zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki w kwocie 25 zł, w związku z pismem 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Nr FB-II.3111.95.2026 z dnia 10.02.2026 r. 
informującym o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań zleconych gminie, związanych z realizacją 
ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

2) zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki w wysokości 2 000 zł, w związku z pismem 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, o nr FB-II.3111.102.2026 z dnia 12.02.2026 r., 
informującym o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadania zleconego związanego z obsługą świadczeń 
wychowawczych; 

3) zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o środki w wysokości 128 zł, w związku z realizacją 
zadania zleconego związanego z wypłatą świadczeń rodzinnych przyznanych na podstawie ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

4) w związku z wnioskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem (nr wniosku  
GOPS.3011.5.2026 z dnia 24.02.2026 r.) dokonuje się przesunięć środków w planie wydatków budżetowych na 
kwotę 220 zł w celu dostosowania planu finansowego do przewidywanych wydatków ośrodka. 

9. W dziale 630 - Turystyka - wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne - Utworzenie szlaku turystycznego 
opartego na walorach przyrodniczo-historycznych w Gminie Poświętne w kwocie 17 000 zł w zakresie wykonania 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Ponadto zabezpiecza się środki w wysokości 1 000 zł na opracowanie 
wniosku aplikacyjnego do ww. zadania inwestycyjnego. 

10. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zmniejsza się plan wydatków majątkowych 
przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego Przebudowa budynku świetlicy w Kamińskich Jaskach wraz 
z zagospodarowaniem terenu o środki w kwocie 17 000 zł. 

11. W dziale 900 - Gospodarka komunalna  - dokonuje się przesunięć środków w planie wydatków 
budżetowych w kwocie 147 zł, w celu dostosowania planu finansowego do przewidywanych wydatków bieżących. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F7BF6D-48B6-4F3A-99BA-03C818714161. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/.../2026 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2026 rok.
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2026 rok.
	Załącznik 3 - Limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2026 roku.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku.
	Załącznik 5 - Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2026 rok.
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 7
	pkt 2 w zał.5 ust. 7
	pkt 3 w zał.5 ust. 7
	pkt 4 w zał.5 ust. 7

	ust. 8 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 8
	pkt 2 w zał.5 ust. 8
	pkt 3 w zał.5 ust. 8
	pkt 4 w zał.5 ust. 8

	ust. 9 w zał.5
	ust. 10 w zał.5
	ust. 11 w zał.5



